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Checklista för enureslarm till barn ≥6 år 
med primär monosymtomatisk enures 

Detta dokument gäller för de som remitterar patienter till 
VO barn och ungdom, Centralsjukhuset Kristianstad 

Enureslarm är en effektiv behandling av primär, monosymtomatisk enures men endast för 

detta. Vid urininkontinens dagtid eller tecken till annan blåsdysfunktion måste det först hävas 

innan enureslarm blir aktuellt. Enures betraktas inte som patologiskt före sex års ålder. Vi 

begränsar därför behandling med enureslarm till de som är sex år eller äldre. 

Om du bedömer att din patient kan ha nytta av enureslarm kan vi på barn- och 

ungdomsmottagningen sköta utprovning och utlämning av larmet. Så här går det till: 

1. Du som remittent utgår från AKO-riktlinjerna för enures. 

2. Du fyller i checklistan på nästa sida.  

a. Hamnar alla svar i vänsterkolumnen? Bra, då uppfylls kraven för direkt-

utprovning av enureslarm. Bifoga checklistan till din PMO-remiss till barn- 

och ungdomsmottagningen. Se punkt 3. 

b. Hamnar något svar i högerkolumnen? Överväg om du kan åtgärda saken (t.ex. 

behandla en förstoppning) och gör sedan en ny bedömning. Om du behöver råd 

kan du kontakta våra urologisjuksköterskor på 044-309 18 09. Om saken faller 

inom barn- och ungdomsmottagningens uppdrag enligt AKO-riktlinjerna kan 

du remittera till oss. 

3. När remissen kommer till oss kallas patienten till undersköterska på barn- och 

ungdomsmottagningen. Där får familjen larmsensorn och undervisning i hur den 

används. Ofta behöver familjen betala för sensorn men i vissa fall finns möjlighet till 

gratis lån av sensor. 

4. Efter avslutad behandlingsperiod kallar undersköterskan tillbaka familjen och du får 

ett remissvar. Vidare uppföljningen sköts av dig. 

Observera att direktutprovningen av enureslarm innebär att patienten inte bedöms av läkare på 

barn- och ungdomskliniken. 
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Remitterande enhet Remitterande läkare Remissdatum 

Patientens personnummer Patientens namn Tolkbehov, språk 

Vårdnadshavares namn Vårdnadshavares telefonnummer  

 

 Ringa in tillämpligt svar nedan 

ALLMÄNT 

Patientålder ≥6 år Ja Nej 

Barnet och familjen motiverade till larmbehandling Ja Nej 

Familjen informerad om kostnaden (cirka 600 kr) Ja Nej 

 

ANAMNES 

Urgency (bråttom till toaletten på dagen) Nej Ja 

Gleskissning eller frekventa miktioner Nej, miktion 4 – 8 ggr/dag Ja 

Urinläckage på dagen Nej Ja 

Återkommande urinvägsinfektioner nyligen Nej Ja 

Överdriven törst, behov att dricka på natten Nej Ja 

Förstoppning (gärna bedömt enligt Rom IV) Nej Ja 

 

STATUS 

Buk Utan anmärkning Avvikande 

Yttre genitalier Utan anmärkning Avvikande 

Inspektion och palpation över lumbosakralkotor Utan anmärkning Avvikande 

Neurologi nedre extremiteter och sätesregion Utan anmärkning Avvikande 

Ödem Nej Ja 

 

LABB 

Urinsticka (U-Glukos, U-Leukocyter) Normal Avvikande 


